
 
UCHWAŁA NR XLV/454/14 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 24 października 2014 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 

poz. 1072) w związku z art. 8, art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. 

Dz. U. z 2014 r. poz. 849) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych jak niżej: 

1. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 821,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 9,0 t włącznie - 1.370,00 zł, 

c) powyżej 9,0 t a poniżej 12,0 t - 1.644,00 zł. 

2. samochody ciężarowe o liczbie osi - dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i ro-

dzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 15,0 t - 950,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 15,0 t - 1.120,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 15,0 t - 1.120,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 15,0 t - 1.940,00 zł. 

3. samochody ciężarowe o liczbie osi - trzy, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i ro-

dzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 19,0 t - 790,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 19,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 1.680,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 25,0 t - 1.840,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 19,0 t - 1.120,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 19,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 2.270,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 25,0 t - 2.330,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 listopada 2014 r.

Poz. 4233



4. samochody ciężarowe o liczbie osi - cztery, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i ro-

dzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 1.300,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 25,0 t a mniejszej niż 29,0 t - 1.680,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 29,0 t - 2.330,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 1.300,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 25,0 t a mniejszej niż 29,0 t - 2.330,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 29,0 t - 3.138,00 zł. 

5. ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopusz-

czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12,0 t - 1.840,00 zł. 

6. ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o liczbie 

osi - dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 31,0 t - 1.300,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 31,0 t a do 36,0 t włącznie - 2.270,00 zł, 

c) powyżej 36,0 t - 2.380,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 31,0 t - 1.620,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 31,0 t a do 36,0 t włącznie - 2. 425,00 zł, 

c) powyżej 36,0 t - 2.750,00 zł. 

7. ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o liczbie 

osi - trzy, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.900,00 zł, 

b) powyżej 36,0 t a mniejszej niż 40,0 t - 2.440,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 40,0 t - 2.690,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a 36,0 t włącznie - 2.4 25,00 zł, 

b) powyżej 36,0 t a mniejszej niż 40,0 t - 3.130,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 40,0 t - 3.138,00 zł. 

8. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7,0 t i poniżej 

12,0 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-

go - 1.310,00 zł. 

9. przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-

datnika podatku rolnego, o liczbie osi - jedna, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojaz-

dów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.200,00 zł, 

b) powyżej 36 t - 2.110,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.620,00 zł, 

b) powyżej 36 t - 2.110,00 zł. 

10. przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-

datnika podatku rolnego, o liczbie osi - dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojaz-

dów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 33,0 t - 1.250,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4233



b) równej lub wyższej niż 33,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.918,00 zł, 

c) powyżej 36,0 t - 2.330,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 33,0 t - 1.580,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 33,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.918,00 zł, 

c) powyżej 36,0 t - 2.380,00 zł. 

11. przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-

datnika podatku rolnego, o liczbie osi - trzy, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 

i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.300,00 zł, 

b) powyżej 36,0 t - 2.110,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.580,00 zł, 

b) powyżej 36,0 t - 2.425,00 zł. 

12. autobusy o liczbie miejsc siedzących: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 1.918,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2.425,00 zł. 

§ 2. Stawki dla środków transportowych zawieszeniem pneumatycznym albo uznanym za równoważne, 

mogą być stosowane w przypadku posiadania przez podatnika świadectwa homologacji lub duplikatu z wycią-

gu świadectwa homologacji lub zaświadczenia ze Stacji Kontroli Pojazdów z zawartą adnotacją o posiadaniu 

zawieszenia pneumatycznego lub uznanego za równoważne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Postomino Nr XXXVI/342/13 Rady Gminy Postomino z dnia 8 listo-

pada 2013 r. w spr. określenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania z mocą od 1 stycznia 2015 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jadwiga Krakowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4233


		2014-11-03T10:12:56+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




